
Interkommunale samarbeidsordninger 

Generell sak nr. 3/17 – Representantskapsmøte 25.10.2017 

Evaluering av interkommunale samarbeid der NFK er 

vertskommune 

Vedlegg: 
1. Evaluering av interkommunale samarbeidsordninger med Nord-Fron som vertskommune .

2. Årsverk interkommunale samarbeid pr. mai 2017.

3. Presentasjon interkommunale ordninger for Formannskapet i Nord-Fron jan.2017.

Bakgrunn for saka:  

I møte i representantskapet for interkommunale ordninger 24.5.17, sak 14, ble det 
lagt fram en evaluering av de interkommunale ordningene som Ringebu kommune er 
vertskommune for.  
I behandlinga av saken ble Sør-Fron og Nord-Fron oppfordret til å utarbeide 
tilsvarende evalueringer av de ordningene de to kommunene administrerer, slik at 
sak som omhandler dette kunne bli lagt fram på oktobermøtet i representantskapet 
for interkommunale ordninger.  

Administrasjonssjefen i Nord-Fron legger evalueringa av de interkommunale 

selskapene Nord-Fron administrerer fram for representantskapsmøtet.  

Dokumenter: 

Det blir vist til vedlegg 1 for evaluering av Ung i Midtdalen, Fron kulturskole og 
Geodatasamarbeidet i Midt-dalen. Evalueringa er levert av leder for det enkelte 
selskap og har vært lagt fram for faglig forum for selskapet / ordninga.  
I tillegg til evaluering er det lagt ved en oversikt over antall ansatte med stilling over 
20 %, og antall årsverk totalt, for ulike samarbeidsordninger i Midt-Gudbrandsdalen 
(vedlegg 2). Oversikten er hentet fra satser for administrativt vederlag og husleie, 
som ble vedtatt i representantskapet 24.5.17.  
Formannskapet i Nord-Fron fikk i januar 2017 en muntlig orientering fra 
administrasjonssjefen om interkommunale samarbeid, bakgrunn / fakta og oversikt 
over samarbeid Nord-Fron er en del av. Hoveddelen av presentasjonen er lagt inn 
som vedlegg 3. 

Vurdering: 
Nord-Fron kommune er vertskommune for de 3 ordningene som er vurdert i vedlegg 
1. Administrasjonssjefen deler i all hovedsak vurderingene som er gjort.
Fron kulturskole (2 kommunesamarbeid) har et godt utviklet samarbeid med VVS, 
noe som har vist seg å gi som resultat at det er relativt god tilgang på fagpersoner, 
for eksempel ved at det er ansatte i mindre fagstillinger, som ved at de er ansatt både 
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i Kulturskolen og ved VVS får mulighet til større stillinger, noe som bidrar til at tilbudet 
får god tilgang til fagpersoner. Samarbeidet med Sør-Fron kommune fungerer godt.  
GEO data arbeidet har 1 ansatt, og det er avgjørende at samarbeidet med ansatte i 
de 3 kommunene som nytter flest tjenester fra ordninga fungerer godt. Her kan det 
faglige samarbeidet utvikles videre, og det forutsetter trolig noe tettere samarbeid / 
avsatt tid / ressurser fra ulike fagmiljø i de 3 kommunene. Kartløsninger m.v. som det 
arbeides med i ordninga gir økt kvalitet i tjenesteproduksjon / saksbehandling, og gir 
grunnlag for å øke produksjon / gir økt kvalitet i saksframstillinger. 
Ung i Midtdalen oppleves til å være ei ordning som bidrar til at ungdom i regionen har 
mye felles, og det initieres aktiviteter i alle 3 kommunene. Ordninga har samarbeid 
med de som arbeider med ungdom i de 3 kommunene og har også med Oppland 
fylkeskommune. 

I sum er det relativt få stillinger / årsverk knyttet til ordningene som Nord-Fron 
administrerer, de har etter adm.sjef sin vurdering godt samarbeid med 
kommuneorganisasjonene, og faglig samarbeid /-forum for ordningene er bevisst sin 
oppgave. 

I forkant av representantskapsmøtet er evalueringa lagt fram for formannskap og 

kommunestyre i Nord-Fron på møter henholdsvis 11. og 17.10.17. Det er gjort med 

bakgrunn i ønske fra de 3 ordførerne i MGD. Sak til kommunestyret i Nord-Fron tar i 

tillegg for seg tema som evt. utvida interkommunalt samarbeid, lokalisering av andre 

offentlige arbeidsplasser (fylke / stat) / regionale tema og ikke minst arbeid knyttet til 

utredninger. Det er utfordrende å nytte mye tid på utredninger når det usikkert om 

utredninger vil føre til konkrete endringer. Det legges ikke opp til at slike tema / 

innfallsvinkler skal være del av saken til rep.skapet. 

Administrasjonssjefen i Nord-Fron legger saken fram for representantskapet for 

interkommunale ordninger i Midt-Gudbrandsdalen med slik 

Innstilling: 

1. Representantskapet tar evaluering av interkommunale samarbeid der Nord-

Fron er vertskommune til orientering. Det omfatter evaluering av Fron

kulturskole, GEO data samarbeid og Ung i Midtdalen.

Vinstra, 13. oktober 2017 

Arne Sandbu 

administrasjonssjef 



Evaluering av interkommunale selskap i Midt-Gudbrandsdalen 

der Nord-Fron er vertskommune 

Høst 2017 

Vedlegg 1



Fron kulturskole 

Faglig Forum for Fron kulturskole møte 04.09.17.  

Faglig Forum drøftet de ulike punktene, og er enige om innholdet i evalueringsskjema 

for Fron kulturskole. 

 Hva 

samarbeides 

det om? 

Beskriv 

samarbeidsordningen 

kortfattet 

Det samarbeides om kulturskole for barn og ungdom. 

Kulturskolen tilbyr et mangfold av kunst- og kulturfag og vår 

oppgave er å utvikle kunstfaglig kompetanse og 

uttrykksevne. I tillegg til kreativitet, kritisk sans, kulturell og 

sosial kompetanse. Dette er grunnleggende for livsmestring 

og danning.  

Vårt mål er å gi opplæring av høy faglig og pedagogisk 

kvalitet til alle barn og unge som ønsker det.  

FK holder til samlet i lokaler på Folkets hus, Vinstra.  

13 lærere – fordelt på 5,2 årsverk 

Stabilt og kompetent kollegium. Vi samarbeider om en stor 

andel av lærerne med Musikk-og Danselina, Vinstra vgs. 

Ca. 190 elever – ca 15 på vent 

Gruppetilbud (alder og nivådelt): 

Klassisk ballett/scenisk dans, teater og visuell kunst, 

kor,band 

Individuelle tilbud: 

Gitar, bass, trommer, sang, fele (folkemusikk), klassisk stryk 

(fiolin/bratsj/cello), piano, fløyte, trompet, trombone. 

Hva har endret 

seg? 

Redegjør for endring / 

utvikling i ordningen 

de siste 5 år 

Med en stabil lærerstab over tid har vi jobbet med å utvikle 

en felles pedagogisk praksis. Jobber med implementering av 

ny rammeplan for kulturskolene.  

Andre endringer: nye muligheter innen både undervisning 

og kommunikasjon med IKT, utvidede lokaler, flere 

flerkulturelle elever, økonomisk nedskjæring 2 siste år,  

Godt og dårlig Hva fungerer godt 

idag? 

Stabile og kompetente lærere. 

Stabile elevtall (noe nedgang på landsbasis)  

Bredt tilbud innen musikk, dans, drama og visuell kunst 

God organisering, gode undervisningslokaler, fokus på 

eleven, metoder og samarbeid. 

Samarbeid med eksterne (skoler, korps, videregående) 

Faglig Forum  

Hva fungerer mindre 

godt? 

Har gjort noen sparetiltak de to siste årene. Har måttet 

holde igjen litt på bruk av spesialrom, korpsene har fått 

prisøkning på kjøp av lærekrefter, selger noe 

undervisningstjenester på bekostning av egne elevplasser. 

Robusthet Beskriv styrkene ved 

dagens samarbeid 

Dagens samarbeid er avgjørende for å kunne opprettholde 

det tilbudet vi har i dag.  



Samlet elev- og lærermiljø på ett sted er essensielt.  

Det at lærerne er ansatt i større stillinger, med et samlet 

fagmiljø er helt avgjørende for kulturskoletilbudet.  

Samarbeid om lærere med musikk- og danselina på Vinstra 

vgs. er en viktig faktor. Dette skaper en nødvendig ramme 

for felles jobbing, og er med og gir både elever og lærere en 

felles arena og identitet.   

Beskriv 

begrensninger/ 

svakheter ved 

samarbeidet (er det 

noen hindringer 

utvikling/utvidelse 

(IKT, regelverk, 

arkivordninger m.m.). 

Tror det er få svakheter ved dagens ordning. Det er noen 

elever som har lengre reiseavstand til kulturskolen enn 

andre. Vi forsøker å minske ulempene ved dette ved å alltid 

sette søsken opp på lik tid/parallelle timer. Også naboer, 

venner får timene tilrettelagt i fht. dag/tid for mulig 

samkjøring.  

Utvikling Beskriv utfordringer vi 

ser framover 

Vanskelig å spå om framtiden, men vi vet vel at barnekullene 

blir mindre framover.  

Vinstra vgs. er viktig for å beholde lærekrefter i kulturskolen 

på en del fagfelt.  

Egenandelen i kulturskolen oppfattes høy for noen. 

Det er også en økende tendens i samfunnet til 

«utålmodighet»/forventning om rask måloppnåelse. Dette 

harmonerer ikke med nødvendigheten av langt 

tidsperspektiv ved innlæring av ferdigheter i kunstfag, men 

gjør de kanskje nettopp derfor ekstra viktig.  

Beskriv muligheter vi 

ser framover 

Når det blir færre elever i grunnskolen, vil vi forhåpentligvis 

øke andelen grunnskole-elever som bruker en 

kulturskoleplass.  

Framover Beskriv endringer du 

mener er fornuftig  

Dagens interkommunale samarbeid om kulturskole er en 

veldig god modell, og vi tror det er det beste grunnlaget for 

å fortsette å utvikle kulturskolen i takt med 

samfunnsutviklingen. Økt samarbeid med grunnskolene kan 

også være naturlig.   



Fron kulturskole (notat sept. 2017) 

Kulturskolen tilbyr et mangfold av kunst- og kulturfag, og vår hovedoppgave er å 

utvikle kunstfaglig kompetanse og uttrykksevne. I tillegg til kreativitet, kritisk sans, 

kulturell og sosial kompetanse. Dette er grunnleggende for livsmestring og danning. 

FK holder til samlet i lokaler på Folkets hus, Vinstra 

13 lærere – fordelt på 5,2 årsverk.  

Stabilt og kompetent kollegie: Har kommet langt i å utvikle en felles pedagogisk 

praksis, men er likevel i kontinuerlig utvikling.  

Lærere som er selvstendige, faglig dyktige, fleksible og dedikerte i faglig samarbeid.  

Vi har lærere som er jobben sin, og det er mye ektefølt lidenskap i dette yrket.  

Samlokaliseringen skaper god ramme for felles jobbing, og er med og gir både elever 

og lærere en felles identitet og er en viktig arena for utviklingen av kulturskolen.   

.  

Vi gir undervisning i dans, drama, musikk og visuell kunst. 

Rundt 190 elever – ca. 15 på vent.  

Dans: 2 aldersinndelte grupper: klassisk ballett/scenisk dans 

Teater: 2 aldersinndelte grupper 1.-7.kl og 8.kl og oppover  

Visuell kunst: 4 alders- og nivådelte grupper. 

Musikk: Gitar, bass, trommer, band 

Individuell song, barnekor, ungdomskor 

Fele, folkemusikk 

Fiolin/cello/bratsj, klassisk  

Piano 

Fløyte, trompet, trombone 

Opplæring i kulturskolefagene er individuellt tilpasset, langsiktig innrettet (ikke kjappe 

kurs..), og kan gi elever en livslang interesse. For noen et grunnlag for 

yrkesutdanning innen kunstfag.  

For ekstra motiverte elever samarbeider vi nå med kulturskolene i Midt- og Nord-

Gudbr. og VVS om «Unge talenter». 7 lørdags-samlinger pr. år. Målet er 

fordypning/mengdetrening/sosialt fellesskap med flere i sin disiplin. Det gis tilbud 

innen dans, stryk, piano, blåsere, vokal, rytmisk/band, folkemusikk. I fjor hadde vi 9 

elever med (av 34 totalt).  

I løpet av et skoleår får elevene ulilke muligheter til å vise og framføre det de jobber 

med. Vi får mange eksterne oppdrag i løpet av et år, i tillegg til at vi selv har mindre 

visninger, huskonserter, sesongavslutninger og større felles forestillinger. Vi lager en 

progresjon hvor de yngste/ferskeste opptrer i mindre fora noen ganger før de 

kommer på større scener. Slik blir de trygge og får erfaringer å bygge videre på.  



Samspillkonserter, teaterforestillinger og felles prosjekt (skoleforestilling) gir andre 

utfordringer og utvikler andre ferdigheter enn de «små» enkelt-opptredenene.  

Kulturskolen ønsker også å være en ressurs for lokalsamfunnet ved å medvirke til å 

styrke kulturell kompetanse og aktivitet. Korps kjøper dirigenttjenester og instruktører. 

Vinstra Ungdomsskole har i en 3-årsperiode deltatt i Kulturskolerådets prosjekt «De 

Unges Arena». Formålet var nettopp å sikre at flere ungdommer fortsetter/eller 

starter med kulturfaglig aktivitet. Det lykkes i perioden å få valgfaget «sal&scene» 

opp og stå, med parallell-lagt undervisning for alle tre årstrinn. Lærere fra 

kulturskolen har vært inne i ulike sammenhenger der det har vært behov for 

tilleggskompetanse (band, sang, teknikk, etc.).   

Mål:  

Vårt mål er å gi opplæring av høy faglig og pedagogisk kvalitet til alle barn og unge 

som ønsker det.  

Formålet med opplæringen er å lære, oppleve, skape, og formidle kulturelle og 

kunstneriske uttrykk.  

 Gi alle elever mulighet til å utvikle kunnskaper og ferdigheter i kunstfag

 Gi alle elever mulighet til å formidle egne kunst- og kulturuttrykk

 Styrke elevenes estetiske, sosiale og kulturelle kompetanse

 Gi fordypningsmuligheter, grunnlag for videregående/høyere utd. I kunstfag

 Som lokalt ressurssenter medvirke til å styrke kulturell kompetanse og

utfoldelse.

Fokus framover: 

Bevare og opprettholde gode metoder og modeller for individuelt og felles arbeid. 

Foreldreinvolvering 

– For at tilbudet skal bli best mulig er det viktig at dette er et samarbeid

mellom lærer/FK, elev og foreldre. 

Fokus på å beholde ungdom 

- Forankring sosialt er veldig viktig i denne alderen. Venner/jevnaldrende har 

stor påvirkningskraft. 

Ny rammeplan for kulturskolen 

Siden 1997 har kulturskolene vært hjemlet i Opplæringsloven § 13-6 



«Alle kommuner skal alene eller i samarbeid med andre kommuner, ha et musikk- og 

kulturskoletilbud til barn og unge, organisert i tilknytning til skoleverket og kulturlivet 

elles» 

Norsk kulturskoleråd har utarbeidet rammeplanen «Mangfold og fordypning». 

Den er et grunnlagsdokument for utviklingen av nasjonale standarder og lokale 

læreplaner.  

- Del 1 Kultursk verdiforankring,rolle i lokalsamfunnet 

- Del 2 Rammer, prinsipper, pedagogiske retningslinjer 

- Del 3 Beskriver faglig og pedagigisk innhald i det enkelte fag. 

FK utarbeidet for noen år tilbake lokale planer i alle disipliner. Dette blir en god grunn 

til å ta de fram og behandle de på nytt, i lys av den nye planen.  

I år har vi jobbet med Del 1 og 2 i kollegiet. Del 3 blir klar til høsten.  

Selv om dette ikke er en lovforskrift, er det et godt arbeidsredskap. Det setter fokus 

på metodikk, organisering, mål; alle deler av vårt arbeid med elevene. Det setter i 

gang diskusjoner og refleksjon rundt det vi driver med – det er meningsfylt og bidrar 

til utvikling. Vi kommer til å jobbe mye med implementering av planen i kollegiet 

framover.  



GEOdata-samarbeidet 

Faglig forum gikk gjennom notatet/evalueringa 4.9.17. 

 Hva 

samarbeides 

det om? 

Beskriv 

samarbeidsordningen 

kortfattet 

Hovudoppgåva til samarbeidet er drift av felles 

GIS-verkty. GIS står for Geografisk 

InformasjonsSystem og er it-system for 

kartforvaltning. Midtdalskommunane nyttar 

Gisline som GIS-verkty. Gisline blir nytta i 

samband med mellom anna matrikkelføring, vatn 

og avlaup, plan, byggesak, eigedomsskatt, 

vegforvaltning, landbruk, beredskap, brannvesen 

og renovasjon.   

I tillegg er drift av Komtek, system for gebyr- og 

avgiftsforvaltning, lagt til samarbeidet.  

Serverparken for it-systemet blir drifta av it-

avdelinga i Nord-Fron kommune.  

Det er tilsett ein koordinator i samarbeidet, som 

fungerer som systemansvarleg. Han skal vere 

fagperson på gis og hjelpe brukarane. 

Hva har 

endret seg? 

Redegjør for endring 

/ utvikling i ordningen 

de siste 5 år 

Sidan 2012 har det vore store endringar i bruken 

av kartdata i Noreg. Oppdaterte kartdata blir 

stadig viktigare ikkje minst innan navigasjon 

(GPS). I samarbeidet har det i denne perioden 

vore investert i ny serverpark, ny programvare 

og det er tilsett koordinator i 100% stilling.  

Sommaren 2017 blei fleste forvaltningsbasane 

flytta til Kartverket. Kommunane har dei same 

oppgåvene som før, men flyttinga vil forenkle 

ajourhaldet og sikre meir oppdaterte data i det 

offentlege kartgrunnlaget.  

Våren 2017 blei MinEiendom tatt i bruk. Denne 

gir innbyggarane tilgang til informasjon om sin 

eigedom, inkludert data frå Komtek som t.d. 

tømmekalender for renovasjon og septik, 

eigedomsgebyr (renovasjon, vatn, avlaup), 

eigedomsskatt og VA-tilknytning. Fakturadata for 

tre år attende er tilgjengelege. 



Godt og 

dårlig 

Hva fungerer godt 

idag? 

Samarbeidet fungerer stort sett bra. I det store 

og heile fungerer Gisline bra og det same gjeld 

Komtek.  

 

Samarbeidet med IT-avdelinga i Nord-Fron 

kommune fungerer særs godt.  

 

 Hva fungerer mindre 

godt? 

hastigheit, kopling til sakssystem, VA-delen av 

Gisline, Internett-kart og landbruk.  

 

Kommunekart.com (Norkart sitt system for kart 

på Internett) har vorte særs treigt i løpet av 

sommaren 2017. Dette gjeld både appen og 

nett-klienten. Årsaka ligg hos Norkart og er 

uavhengig av driftsløysinga i 

midtdalssamarbeidet. Norkart arbeider med å 

løyse problemet. Problemet er likt for alle 

kommunar som nyttar Kommunekart og den 

nasjonale brukargruppa for Gisline har tatt opp 

dette med Norkart. 

 

På nokre fagområde blir det arrangert 

faggruppemøter for dei tre kommunane (plan, 

matrikkelføring, VA og Komtek). Det er litt 

variabel prioritering av desse møta. Dette gjeld 

både deltaking og agenda på møta. Samstundes 

bør fleir faggrupper få etablert felles 

møteplassar, spesielt med tanke på 

kompetanseoppbygging. 

 

Robusthet Beskriv styrkene ved 

dagens samarbeid 

Det er heilt vesentleg å ha samarbeid på dette 

området. Alternativet ville vore at kvar kommune 

måte sitte med forvaltning av og kompetanse 

innan drift av Gisline og Komtek.  

 

Norkart gir 25 % rabatt på programvarelisensane 

ved kommunesamarbeid. 

 

Samarbeidet medfører og at det blir tettare 

samarbeid mellom fagavdelingane i dei tre 

kommunane. Dette gir moglegheit for fagleg 

samarbeid, fagleg utveksling, felles kurs og 

ressurseffektivisering. 



Beskriv 

begrensninger/ 

svakheter ved 

samarbeidet (er det 

noen hindringer 

utvikling/utvidelse 

(IKT, regelverk, 

arkivordninger m.m.). 

Innan fleir fagområde har kommunane ein eller 

to tilsette. Desse kan ha særs ulik kompetanse i 

fag og bruk av it-systema. Fagområda er 

sårbare ved utskiftingar blant 

sakshandsamarane, vakanse mm. Tettare 

samarbeid på fagområda ville vore ei styrke for 

samarbeidet. 

Beskriv utfordringer 

vi ser framover 

Det er ei utfordring for koordinatoren å betjene 

alle brukarane når desse sitt spreidd på tre 

kommunar pluss MGR og MGB, og med ulik 

bruk av og kompetanse innan systema. 

Det er kjøpt inn lisensar til tre 

programvaremodular (Plandialog, 

Oppmålingsforretning Felt og Analysebestilling) 

som ikkje fult ut er tatt i bruk. Å få tatt desse i 

bruk bør få prioritet i samarbeidet. Det vil krevje 

ein del konsulentbistand for å kome i gang med 

desse modulane. 

Beskriv muligheter vi 

ser framover 

Så lenge samarbeidet er avgrensa til berre it-

systemet og gis-koordinatoren er det avgrensa 

med nye moglegheiter ut over det ny 

funksjonalitet i systema gir.  

Samarbeidet må ha fokus på 

kompetansebygging og på brukarvenlege 

system. 

Eit samarbeid på geodata på eit breiare felt ville 

truleg vore ei styrke for alle tre kommunane. Alle 

tre kommunane har på dei fleste fagområda få 

tilsette og er sårbare ved utskiftingar og 

kompetansen er særs personavhengig. 

Framover Beskriv endringer du 

mener er fornuftig 

Kommunane bør sjå på auka/tettare samarbeid 

innan geodataarbeidet (oppmåling, plan, 

byggesak, teknisk drift mm) og innan fagområda 

knytt til Komtek. 

Det er behov for meir spisskompetanse innan 

Gisline og Komtek i kommunane. Brukarar med 



interesse for å bli «superbrukarar» på systema 

bør få moglegheit for å prioritere tida si på 

kompetanseoppbygging. Superbrukarar innan 

fagområda plan, matrikkel, oppmåling, VA, 

landbruk og Komtek vil vere ei styrke for andre 

brukarar av systema. Ein superbrukar vil ha stor 

nytte i intern kompetanseoppbygging. 

Kompetanse er sentralt. Både interne kurs og 

kurs i regi av Norkart bør prioriterast både i 

samarbeidet og innan kvar kommune. Dette 

gjeld alle brukarar av systemet, ikkje berre 

eventuelle superbrukarar. 



Ung i Midtdalen 

Tina Lie, som har ansvar for ungdomsarbeid i Ringebu og Erik Tøftestuen, som har 

ansvaret for ungdomsklubbtilbud for ungdom i Nord-Fron- og Sør-Fron kommune, har 

vært med å utarbeide evalueringen.  

Pga. at flere medlemmer i faglig forum måtte melde forfall til avtalt møte ble det i 

stedet orientert skriftlig om evalueringen hvor medlemmene hadde mulighet til å 

komme med tilbakemeldinger og innspill. Faglig forum har tatt evalueringen 

til  orientering.    

 Hva 

samarbeides 

det om? 

Beskriv 

samarbeidsordningen 

kortfattet 

Ung i Midtdalen er en regional ungdomssatsning 

som startet som et prosjekt i regi av RMG. 

Oppland Fylkeskommune er samarbeidspart og 

økonomisk støttespiller. Hovedmålet til Ung i 

Midtdalen er å skape et aktivt og positivt 

ungdomsmiljø i Midt-Gudbrandsdalen på tvers 

av kommunegrensene med ungdom selv i 

sentrum.  

Hva har 

endret seg? 

Redegjør for endring 

/ utvikling i ordningen 

de siste 5 år 

UiM ble etablert som et 3 årig prosjekt med 

oppstart høsten 2005 med base på Vinstra vdg. 

skule. I starten jobbet UiM mest med tilbud til 

elevene på videregående, i og utenfor skolen. I 

2011 tok kommunene over rollen som eiere. UiM 

har nå base på kulturavdelingen i Nord-Fron 

kommune som har vertsrollen og 

arbeidsgiveransvaret. De siste 5 årene har UiM i 

større grad blitt en del av ungdomsarbeidet i 

Midtdalen som også omfatter ungdom fra 

ungdomskolen og oppover.  

Godt og 

dårlig 

Hva fungerer godt 

idag? 

- Kontakt og samarbeid mellom UiM og 

ungdomskonsulent/kulturavdeling i den 

enkelte kommune.  

- Faglig forum 

- Nettverk både i den enkelte kommune og 

interkommunalt nettverk innen 

forebyggende ungdomsarbeid. 

- Samarbeid om arrangementer og tilbud 

som f.eks Statement, UKM, 

volontørordning, ungdomsutveksling, 

ungdomsråd. 

Hva fungerer mindre 

godt? 

- Kontakt og samarbeid med VVS har blitt 

noe redusert ift. tidligere 

- Som følge av at Sør-Fron en periode ikke 



har hatt ungdomsarbeider er samarbeid 

og kommunikasjon på enkelte områder 

noe redusert ift. tidligere 

Robusthet Beskriv styrkene ved 

dagens samarbeid 

- Ungdom er ikke opptatt av 

kommunegrenser og det er derfor en 

styrke å ha regionalt nettverk,  samarbeid  

og arrangementer 

- Kompetanseflyt mellom kommunene 

innenfor ungdomsarbeid 

Beskriv 

begrensninger/ 

svakheter ved 

samarbeidet (er det 

noen hindringer 

utvikling/utvidelse 

(IKT, regelverk, 

arkivordninger m.m.). 

- Økonomiske betingelser vil kunne påvirke 

tilbud og arrangementer slik det er i dag. 

F. eks er det pr i dag nødvendig å avslå 

forespørsler på «trygt hjem» kjøring i 

større grad enn tidligere.  

- Økonomien vil også begrense 

mulighetene for utvikling av nye tilbud. 

Utvikling Beskriv utfordringer 

vi ser framover 

- Gode betalingsløsninger og påmeldinger til 

arrangementer med mange deltagere er en 

utfordring. 

- Oversikt over og ressurser til å søke om 

midler til både eksiterende og nye tilbud. 

Beskriv muligheter 

vi ser framover 

- Videreutvikle nettsiden til UiM slik at den 

blir enklere å ta i bruk for deling av nyheter 

og oppdatering av aktiviteter og tilbud. 

Jobbe for at nettsiden kan bli en felles 

nettside for alt ungdomsarbeid i regionen 

og inkludere system for påmelding og 

betaling som alle kan dra nytte av. 

(Ungdomshusene, arrangementer) 

- Jobbe for å øke kontakten med 

videregående.  

- Se på arrangementer og tilbud som kan 

være med å bidra til å synliggjøre regionen 

sammen med ungdomsarbeidere og 

ungdom. (Ungdomsrevy, visuelt 

kunstprosjekt etc.)  

Framover Beskriv endringer 

du  mener er 

fornuftig  

UiM bør fortsatt ha fokus på internasjonalt arbeid 

og holde seg oppdatert på mulighetene som 

finnes i Erasmus+, både for ungdom og for 

ungdomsarbeidere. Dette kan også  brukes opp 



mot elevene på videregående og det kan være 

aktuelt å se på andre program som gir støtte til 

ungdom, både innen formell og uformell læring. 



Midt-

Gudbrandsdal 

Brannvesen 

(MGB)

Midt-

Gudbrandsdal 

Renovasjons- 

selskap (MGR)

Midt-

Gudbrandsdal 

barneverns- 

kontor (MGBV)

Midt-

Gudbrandsdal 

Regnskaps- og 

skatteoppkreverk

ontor (MGRS)

Frya 

Industrianlegg 

(FIAL)

Midt-

Gudbrandsdal 

pedagogisk 

psykologiske 

rådgivnings- 

tjeneste (MGPP)

Frya 

Renseanlegg 

(Frya RA)

Midt-Gudbrandsdal 

Landbrukskontor 

(MGL)

Fron 

Badeland

Fron 

kulturskole
Geodata

Ung i 

Midtdalen
Regionrådet

Antall fast ansatte med stilling over 20 % 9,0 5,0 7,0 8,0 8,0 5,0 11,0 8,0 9,0 1,0 1,0 2,0 

Antall årsverk 10,0 4,0 5,9 7,3 7,0 2,0 8,0 2,0 4,6 1,0 1,0 2,0 

Vertskommune Ringebu Ringebu Ringebu Sør-Fron Sør-Fron Sør-Fron Sør-Fron Sør-Fron Nord-Fron Nord-Fron Nord-Fron Nord-Fron

Deltakerkommuner Ringebu, 

Sør-Fron, 

Nord-Fron

Ringebu, 

Sør-Fron, 

Nord-Fron

Ringebu, 

Sør-Fron

Ringebu, 

Sør-Fron

Ringebu, 

Sør-Fron

Ringebu, 

Sør-Fron, 

Nord-Fron

Ringebu, 

Sør-Fron, 

Nord-Fron

Ringebu, 

Sør-Fron

Sør-Fron

Nord-Fron

Sør-Fron

Nord-Fron

Ringebu, 

Sør-Fron, 

Nord-Fron

Ringebu, 

Sør-Fron, 

Nord-Fron

Ringebu, 

Sør-Fron, 

Nord-Fron

Vedlegg 2



Interkommunale 

samarbeidsordninger
Nord-Fron kommune

FS 18.1.17

Vedlegg 3



INTERKOMMUNALE 

SAMARBEIDSRODNINGER

• Stor utbredelse av interkommunalt samarbeid i kommune-Norge.

• I snitt deltar en norsk kommune i 11 formelle interkommunale
samarbeid.

• De mest vanlige formelle samarbeidsformene er:
• Vertskommunesamarbeid (kommunelovens § 28)
• §27 samarbeid (KL § 27)
• Interkommunale selskaper (IKS)
• Aksjeselskap (AS) med kommunal eierandel – hel eller delvis off.

• Fordeler kan være:
• Økonomisk besparelse gjennom rimeligere tjenesteproduksjon.
• Bedre kvalitet på tjenestene (bredere kompetanse).
• Ivareta oppgaver som kommunen ikke ville klart alene.



SAMARBEIDSFORMER

Ulike former for interkommunalt samarbeid gir kommunene varierende
grad av politisk styring. Vertskommunesamarbeid er den formen som gir 
kommunen størst styringsmulighet, og aksjeselskap gir kommunen minst 
direkte styringsmulighet.  

FIGUR: 
Økende grad av selvstyre – redusert politisk styring

Kommune
Verts-

kommune
§ 27-styre IKS AS



Kapittel 5 i Kommuneloven regulerer interkommunalt samarbeid. 

Den mest utbredte formelle samarbeidsformen i Midt-Gudbrandsdal er vertskommunesamarbeid, hjemlet i 
kommunelovens §28-1. Der overlater en kommune (samarbeidskommune) utførelsen av oppgaver til en annen 
kommune (vertskommune). Det opprettes en samarbeidsavtale som regulerer slik som oppgaver, 
avgjørelsesmyndighet, økonomisk oppgjør og lignende. 
Kommuner som deltar i et vertskommunesamarbeid kan avtale å opprette en felles folkevalgt nemnd i 
vertskommunen. Vi har representantskap som folkevalgt organ for flere av ordningene.

I interkommunale samarbeidsordninger med hjemmel i kommunelovens § 27 er det et styre som er øverste 
organ og kommunen utøver sin myndighet gjennom representant i styret. Det utarbeides vedtekter som 
regulerer styrets sammensetning, området for styrets virksomhet, økonomisk myndighet og lignende. Vi har 
noen ordninger der vi har lagt «styremyndighet» til et folkevalgt representantskap, dvs. på samme måte som 
par. 28 ordningene.

Interkommunale selskaper (IKS) reguleres etter Lov om interkommunale selskaper. Det opprettes en 
selskapsavtale som angir selskapets navn, deltakere, formål, styremedlemmer, representantskapsmedlemmer 
og lignende. 

Det er flere aksjeselskap lokalisering i / uteom Midt-Gudbrandsdalen der kommunene har eierandel. 

SAMARBEIDSFORMER



Vertskommunesamarbeid i 

Nord-Fron kommune (§28)

TILTAK VERTSKOMMUNE KOMMENTAR

Ung i Midtdalen Nord-Fron 3 k. - Rep.skap

Fron kulturskole Nord-Fron 2 k. – rep.skap

Geodata Nord-Fron 3 k. – rep.skap

Sekretariat regionrådet Nord-Fron 3 k. + OFK

Kommunepsykolog Nord-Fron 2 k. – Avtale

Midt-Gudbrandsdal PP-tjeneste Sør-Fron 3 k. – rep.skap

Fron Badeland Sør-Fron 2 k. – rep.skap

Frya Renseanlegg Sør-Fron 3 k. – rep.skap

Kemneren i Sør-Gudbrandsdal Øyer Avtale

Legevaksvarsling Nord-

Gudbrandsdal

Sel Avtale

Legevakt Lillehammer Lillehammer Avtale



Vertskommunesamarbeid i 

midtdalen hvor NFK ikke er med

TILTAK VERTSKOMMUNE KOMMENTAR

Barnevern Ringebu 2 k. – rep.skap

Landbrukskontor Sør-Fron 2 k. – rep.skap

Skatt/regnskap Ringebu 2 k. – rep.skap



Samarbeidsordninger etter §27 

i Nord-Fron kommune

INTERKOMMUNALT TILTAK

Midt-Gudbrandsdal brannvesen (MGB)

Midt-Gudbrandsdal rennovasjonsselskap (MGR)

IKA-opplandene (arkiv)

INNOFF (innkjøp)

MGB og MGR – har rep.skap som styringsorgan.



Interkommunale selskap 

(IKS) og aksjeselskap (AS)

INTERKOMMUNALE SELSKAP (IKS)

Innlandet Revisjon IKS

Gudbrandsdal krisesenter IKS

AKSJESELSKAP (AS)*

Visit Lillehammer AS

Gudbrandsdalmusea AS

Gudbrandsdalen Energi AS

Eidsiva Energi AS

Gålå Idrettsanlegg AS

Skåppå AS (tid. Kunnskapspark)

* Det vises ellers til regnskapets balanse som synliggjør samtlige aksjeselskap hvor 
NFK har eierandel. 


